
DECRETO N.º 41.815, DE 05/04/2022. 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 

NA ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 

ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 

DO DECRETO N.º 41.063, DE 27/12/2021; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de 

Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 

contratação por tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação 

anexo, no respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na 

Secretaria de Educação – SEMED, conforme classificação obtida no Processo Seletivo 

Simplificado SEMED 004/2021, conforme Memorando n.º 283/2022 – SEMED, 

Processo n.º 16.420/2021. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de abril de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

QUADRO DE CONTRATAÇÃO 
 

PROCESSO SELETIVO 04/2021 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – MATEMÁTICA 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

25º 
MARCIA ROSA RICATO 

LOUREIRO 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS 
FINAIS – MATEMÁTICA 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

98º 
JALINE ANDRADE 
AREIAS MOREIRA 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS 
FINAIS – MATEMÁTICA 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – LÍNGUA PORTUGUESA 

103º 
GISELLI SACCANI 

GUASTI 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS 

FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA 

216º 
GUILHERME 

SCHROEDER SOARES 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – HISTÓRIA 

21º 
SHILA KRISHNA DE 

OLIVEIRA MORO 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS 

FINAIS – HISTÓRIA 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  - ANOS INICIAIS 

546º 
MICHELLE GADIOLI 

COSTA ROLDI 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
22H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

556º 
LETICIA LEITE DOS 

SANTOS 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 



 

 

561º 
KEILA LIMA QUEIROZ 

DO NASCIMENTO 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

590º 
ROZILENE PILGER 

PERONI 

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

21º PCD 
ELIANE ARAUJO 

TOLENTINO 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

24º PCD 
MAURA GABRIEL 
FELÍCIO AIRES 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

182º 
LUCILENE FERREIRA 

DE SOUZA 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

203º 
MARIA APARECIDA 
GARCIA MENESES 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

205º 
MARLENE CIRILO 

OLIVEIRA 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
18H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

222º 
TÂNIA LUCIA GIACOMIN 

DEL PUPO 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

231º 
MARIGNEZ GUIMARÃES 

SOUZA 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

235º OTILIA SOARES 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
25H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 

245º 
IVANETE NIEIRO 

CAPUCHO 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

a partir da data 
de admissão a 

23/12/2022 
20H 

R$ 2.258,42 (Nível I) 
R$ 2.484,25 (Nível II) 



 

 

      

      

 




